
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXV Ciclo  

 

 

 

 

D. Dec n.1128 

 

IL DECANO 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTA la Convenzione tra questa Università e Innovapuglia 

S.p.A. per il finanziamento di un posto con borsa di 

studio; 

VISTO Il Protocollo tra questa Università ed Exprivia S.p.A. 

per un contratto di apprendistato per lo svolgimento di 

ricerche sul tema Human Behavior Understanding Through 

Computer Vision; 

VISTA la proposta della società FINCONS S.p.A. per 

l’attivazione di un posto di dottorato 

industriale/intersettoriale per il corso di dottorato in 

INFORMATICA E MATEMATICA - curriculum Informatica; 

VISTA l’accettazione, formalizzata in data 10.06.2019, di 

questa Università relativamente alla predetta proposta 

di convenzionamento della società FINCONS S.p.A.; 

VISTO il bando emanato con il Decreto Dec. n. 36 del 

24.06.2019 rettificato/integrato con D. Dec. n.72 del 

01.07.2019 con cui sono stati indetti concorsi pubblici 

per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di 

durata triennale, istituiti da questa Università per il 

XXXV ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.8 inerente il Corso di dottorato in INFORMATICA 

E MATEMATICA articolato nei seguenti curricula:  

 curriculum 1) Informatica, 

 curriculum 2) Matematica; 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXV Ciclo  

CONSIDERATO che per il predetto Corso di dottorato sono stati messi 

a concorso n.9 posti ed in particolare: 

 n. 5 posti con borsa di studio di Ateneo, di cui 2 

riservati a laureati in Università estere  

 n. 1 posto con borsa di studio finanziata da 

InnovaPuglia S.p.A.  

 n. 1 posto con contratto di apprendistato di alta 

formazione, nell’ambito del curriculum 1 Informatica, 

destinato a laureati di età compresa tra i 18 anni e i 

29 anni. Il contratto è stipulato con Exprivia S.p.A. 

di Molfetta (BA) ed è finalizzato allo svolgimento di 

ricerche sul tema seguente: C1. Human Behavior 

Understanding Through Computer Vision 

 n. 1 posto di dottorato industriale finanziato 

dalla società FINCONS S.p.A., nell’ambito del 

curriculum 1 Informatica, riservato ai dipendenti 

dell’impresa, ai sensi dell’articolo 11 del D.M. n. 

45/13, finalizzato allo svolgimento di ricerche sul 

tema Usable Security;  

 n. 1 posto senza borsa di studio; 

VISTO il D. Dec. n.776 del 23.08.2019 con cui è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 

Corso di dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA (XXXV CICLO); 

 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso riservato a laureati 

in Università estere per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di 

cui all’art.1: 

 

 COGNOME E NOME TOTALE 

01 DENTAMARO VINCENZO 98,00/100 

02 DE MARTINO GRAZIELLA 84,00/100 

03 ALI MUBASHIR  77,00/100 

04 MORADI LEILA 76,00/100 

05 HUSSAIN SARDAR MEHBOOB 66,00/100 

06 FAROOQ EMMEN 64,00/100 

07 FARSIMADAN ESLAM 60,00/100 

 

Art.3 – Sono dichiarati vincitori di posti con borsa di studio 

nell’ambito del citato concorso, riservato a laureati in Università estere, 

con riserva di accertamento dei requisiti per l’immatricolazione ed 

eventuale fruizione della borsa di studio, i seguenti dottori: 

 

DENTAMARO VINCENZO CON BORSA DI STUDIO 

DE MARTINO GRAZIELLA CON BORSA DI STUDIO 

 

 Art.4 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami, 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXV Ciclo  

per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in INFORMATICA E 

MATEMATICA (XXXV CICLO): 

 

 COGNOME NOME TOTALE 

01 GALLO MARCO 92,00/100 

02 QUARANTA LUIGI 91,00/100 

03 NINNO ANGELO 90,00/100 

04 SELICATO LAURA 87,00/100 

05 LORE’ FILIPPO 86,50/100 

06 SPORTELLI CATERINA 86,00/100 

07 MONTI ANGELA 85,00/100 

08 ROMANAZZI GIUSEPPE 80,00/100 

09 MACCHIARULO NICOLA 77,00/100 

10 MELE CLAUDIO 73,00/100 

11 PICOCO NICOLA 72,00/100 

12 SALTARELLA MARCO 71,00/100 

13 KONDERAK ARTURO 67,00/100 

14 CASSOTTI PIERLUIGI 66,50/100 

15 MENNUNI FEDERICA 66,00/100 

 

Art.5 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa di studio: 

 

GALLO MARCO CON BORSA DI STUDIO 

QUARANTA LUIGI CON BORSA DI STUDIO 

NINNO ANGELO CON BORSA DI STUDIO 

SELICATO LAURA CON BORSA DI STUDIO 

LORE’ FILIPPO SENZA BORSA DI STUDIO 

 

Art.6 – Con successivo decreto si procederà all’attribuzione delle 

diverse tipologie di borsa di studio ai vincitori nel rispetto della 

graduatoria di merito e delle determinazioni assunte dal Collegio dei 

docenti sentiti i predetti vincitori. 

 

Art.7 - Al dottor Macchiarulo Nicola sarà attribuito il posto con 

contratto di apprendistato di alta formazione da sottoscrivere con la 

predetta società per il progetto di cui alle premesse, subordinatamente 

all’acquisizione di idonea documentazione. 

 

Art.8 - Al dottor Saltarella Marco, dichiaratosi dipendente della 

società FINCONS S.p.A., sarà attribuito il posto di dottorato industriale 

riservato ai dipendenti dell’impresa ai sensi dell’articolo 11 del D.M. 

n. 45/13 per il progetto di ricerca: “Usable Security” subordinatamente 

all’acquisizione di idonea documentazione. 

 

Art.9 – Il dottor Picoco Nicola, dichiaratosi dipendente pubblico 

potrà essere ammesso in qualità di soprannumerario, senza fruizione della 

borsa di studio, ai sensi degli articoli 11 e 12 del bando di concorso, 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXV Ciclo  

subordinatamente all’accertamento dello status di pubblico dipendente ed 

all’acquisizione di idonea documentazione. 

 

Art.10 – Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione 

nella bacheca della U.O. Dottorato di ricerca, Palazzo Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, II piano, e mediante 

pubblicazione sul sito internet al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-

a.a.-2019-2020. 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale 

ai candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a domicilio. 

 
Bari,24.09.2019     IL DECANO 

F.to Prof.ssa Luigia SABBATINI 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020

